al Juzgado, librar mandamiento de pago a su favor y en contra del señor David 
Sthefan Ordoñez Niño, tendiente a obtener el pago de la obligación No. 
755922371, incorporada en el pagaré No. 755922371, por las siguientes sumas de 
dinero: 

1. Por la suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHO 
MIL QUINIENTOS ONCE PESOS ($ 56.308.511), por concepto de capital. 

2. Por la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS SESENTA PESOS ($4.241.760.oo), por concepto de 
intereses corrientes.  

3. Por los intereses de mora a la tasa MAXIMA LEGAL permitida, desde el día 
7 julio de 2023, hasta que el pago total de la obligación se verifique sobre el 
numeral 1. 

4. Que, en el momento procesal oportuno, se condene al demandado al pago

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva singular 

de Menor cuantía, en contra del señor DAVID STHEFAN ORDOÑEZ NIÑO para 
que en término de cinco días, pague a favor del BANCO DE BOGOTA S.A., las 
siguientes sumas de dinero: 

1- Por la suma de CINCUENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHO 
MIL QUINIENTOS ONCE PESOS ($ 56.308.511), por concepto de capital. 

2- Por la suma de CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS SESENTA PESOS ($4.241.760.oo), por concepto de 
intereses corrientes.  

Los demás ordenamientos quedan incólumes. 

NOTIFÍQUESE 

GERMAN HUMBERTO CASTILLO TABORDA 

JUEZ